Jerem 49. Si exaltaueris quasi aquila nidū tuum, in-
detrahet te. Nulla durus distantia localis sive colo-
graphicā, inter Deum & hominē: quare perpetuā at-
tretur impius se posse latere Deū, peregre proficisci
do in regionē longinquā, & ibi dissipando substantia
sua iuviō luxuriosè. Abest procul Deus, chymicē
phantasticē; ideo quia imaginatur se à Deo nō videlicet
Non proposuerunt Deū ante confitū suū. Non ostine-

Sap. 8.

Ouid. in
epist. He-
roid. Hele-
na ad Pa-
ridem.

Psal. 53.
Psal. 13.

Dei ante oculos eorum, insit Propheta.

Aliam quoque inuenio distantiam, quæ dici potest opinionis, consistitq; in intellectu. vt, quando aiente uno, negat alter, dicimus procul abesse alterum ab altero, eti corpore coniuncti sint: rursus dicuntur coe- nire, cum unus sit quod alter. Fidem adstruit rece- dum illud proverbiū: *Manibus & pedibus ire in sen- tentiam alicuius.* Secundum hanc distantiam potest peca- tor proprius accedere ad Deum, vt si extollat quod à Deo laudatur: *Non es longè à regno Dei,* dicebat aliquādo Christus scribæ, qui prolatis ab ipso de charitate consenserat: remoueri quoque, si quod Deo bonum est, iudicauerit ipse malum. De peccatore itaque dici- tur: *Peregrinatus es in regionem longinquam,* quan- do malum dicit, quod Dei sententia bonum proba- tum est. In cuiusmodi inuchitur Vates,

Isa. 5. Va, qui dicitis malum bonum, & bonum malum, ponentes tenebras lucem, & lucem tenebras: ponentes a- marum in dulce, & dulce in amarum. vt, exempli gratia, iudicat Deus bonum & salutare cum corpori, tum a- nimæ vagè in libidinem non efferti; adeoque sanxit, Non mechaberis: è contra, impius putat satius de more *Plut. tom.* Lycurgi, aut Mahometi viuere, id est, omni mulieri *1. Vit. in posse commisceri;* ac ita de reliquis. De hac distantia *Lycugo.*

Isa. 55. Sicut exaltantur cali à terra, sic exaltata sunt vienes à vīs vestris, & cogitationes mea à cogitationi- bus vestris.

Tertia remotio est affectus; estque voluntatis; aut cordis. Secundum hanc dicimus procul quemquā abesse à corde, minimè diligi eum iudicare cupientes. In quo significatu amasiola curiales dicunt venustulos suos à le recedere, si quando superorum amorum a- cres, vientesque flamas remitti percipient, vt in a- lias transferant affectus suos: aut repere, obliuisciue- sunt suboleant. Sic dicitur ini quis à Deo remotus, Per- fuit suboleant. Sic dicitur ini quis à Deo remotus, Per- egrinatus es; repens, algensque in eius amore; len- te, tepideque diligens; perditæ creaturas desperans. Atque hac communior Patrum expositio.

*Isa. 29. Populus hic labijs me honorat, cor autem suum
longè est à me.*

*Jerem. 12. Prope es tu ori eorum, & longè remanseris
rum.*

*D. Hieron. p. 2. epist. tract 2. epist. 15. ad Damascum
Sciendum, non locorum spatijs, sed affectu, aut esse in
Deo, aut ab eo discedere.*

*D. Chrysostomus tomo 2. in Lucam homil. deho-
re: Quod autem longe, non locorum intercapitatem, sed
declinationem mentis expressit.*

*Vener. Beda in hunc locum: Longe profectus in
locum mutando sed animum. Quanto enim plus proponit
in prauo opere delinquit, tanto à Dei gratia lagunam.*

*Chrysol. scr. 1. de prod. Abiit adolescentur longe
mente, quam loco.*

*Jidorus lib. 3. de summo bono cap. 14. Non per distan-
tiam spatia, sed per affectum bonum vel malum iuratur
receditur à Deo; neque gressu pedum, sed gressu marum
longamus, vel propinquamus ad Deum.*

*Magist. Dionyius Carthus. in huic locum appendit: No-
sens. l. 2. di. 35. §. N in quantum exterior actus habet rationem virtutis
vitij, ex interiori intellectus, voluntatisq; actu.*

*Erasmus in Paraphraſi: Non est ista locorum secura
sed affectuum.*

*A Deo sciungitur impius, volens quod reprobo-
Deus. Vocabat, accersit, compellat eum Deus, fundo-
nitur. Reuertere, reuertere Sunamitis &c.*

*Isa. 65. Quae nolui, elegisti.
Prou. 1. Vocaui, & renuisti!*

*Matth. 23. Quoties volui congregare filios suis, &
terem. 5. huius?*

*Vult Deus ad meliora reuerti: Et noluerunt resu-
In ministerium suum aduocat Deus; ast feruire diabolus
lo mauult. O ut procul à Deo elongatur! ve longe ab-
sunt, volo, & nolo! volo & quissimum Dei; & refici
nolo peccatoris! Diliges, Non assumes in vanum no-
men Dei, Honora, sanctifica, &c. à Deo prodeundit: nō
diligā, peierabō, nō gerā morē, à peccatoris peccata
re excusat! Blanda illa Dei, Ab his vel iustis absimili-*

CONCIO DECIMA QVARTA. 409

& periculorum peccatoris, faciam. Gloriam meam alterius
non dabo inquit Deus; respondit impudenter impius:
Eam si non dederis, usurpabo. Absunt ista ab uno pe-
ccatore, una mente, una voluntate: procul à miti respon-
so, haec voluntas tua: Domine, quid me vix facere? Operæ
pertinacum usque adeo Deum demitti ut dicaret, Quid
vix faciam tibi? O intercedentem vestram, a Dei
voluntate optima, ad pessimam impij! A peccato, ad
gratiam!

Ps. 118. Longè à peccatoribus salus. A lege autem tua
longe facti sunt.

Ila 29. Cor eorum longè est à me.

Ila 13. Duxerit enim longè pedes sui, id est affectus sui.

O Deus boni, et longinquæ profectione Deum mit-
tere ut creatura diligatur! Amare creaturam præ-
Conditore est in infinitum pergere. Inter Deum enim
& creaturam infinita sunt interiecta ipsatia, quantum-
vis nobilissima foret, qualis sane non est voluptas. O
interiectum, chaos magnum! O fornicarij, ut magnū
percurritis iter! Qui tuis viribus ab hoc infinito itine-
re reuertaris?

Lucæ. 16. Inter nos & vos chaos magnum firmatum
est, ut hi qui volunt non possint inde hoc transmeare. Tâ-
ctu virtutem omnem creatam tuis viribus iunxeris,
nunquam ab eo immenso spatio quod peragasti pe-
dem reuocaueris. Nescitis, non sentitis quantam in-
stabilitatis itionem, ô peccatores, non experimini labo-
rem remotionis, quia declinis locus, facilis descensus
Aneris: sentietis vbi reuocandis fuerit pes à via iniqui-
tatis.

Virg. 6.

Aeneid.

Sap. 5. Lassati sumus in via iniquitatis.

Virgil. 6. Aeneid. Reuocare gradum superasque eua-
dere ad auras,

Hoc opus, hic labor est.

Naus, spirante secunda aura, aquila per ætatem agi-
lor, diomedarij Madian, fulgoris velocitas, tantum
itineris spatium non emeruntur annis mille, quantū
in momento peragrat peccator, deserens Deum, & ab-
errans ad creaturas.

Cc. 5

Lucæ

Lucæ 10. Videbam Sathanam sicut fulguratum de cœlo.

Profectò multam peragratim viam, quandoquid enuntietur vere impium pedem unum in inferno rulisse, superesseque solummodo mortis paup. eum penitus demergatur.

Baruch. 3 Deputatus es cum descenditibus in infernum, quia dereliquisti fontem sapientia.

Ps. 106. Appropinquauerunt usque ad portum mortis.

Job 20. In punto ad inferna descendit.

Ps. 99. Paulominus habitasset in inferno anima mea.

Cerè elongantes vos à Deo longum percumserunt; ex quo penes vos non sit, nec creaturam quamcumque sursum vos reuocare usque ad gratiam Dei ex quo quicquid per vos conemini, ut ad Deum revertamini, quamuis summo studio gradiamini quemcumuis aspiratis, desudatis, laboreus, semper ab eo procul, & in via deficiatis accedere non valentia a terminum, ni Deus vobis fieret obuius. Audietis per Dei gratiam; sectione quarta huius nostri operis quod prodigus, *Surgens venit ad patrem &c. tamen manibus pedibusque reptasset dudum, procul adcesset. Cum adhuc longe esset, adhuc longe &c. O loquitur*

Gen. 3.

Meminitis eorum quæ dixit Deus Adam post peccatum? *Adam, Adam ubi es? Quid pretendebas? Pro ille misericordia? Arbitramini, ignorasse quid ibi esset opus? Existimatissimæ fuisse citationem, siue vocatio nem in ius ad comparendum personaliter? Porro cum hac voce ad se tantummodo reuocatum? Nemus quam fuit potissimum vox dolentis & plangentis? Ut demirantisque simul quod exiguo illo tempore in hincinquam abiisset regionem. Adam, ubi es? Heu miserabile venis? ubi es? A Deo peruenisti ad creaturam, ad peccatum, ad infernum, ad diabolum. Adam, ubi es? ut procul elongatus! Quis te pertraxit? Quis ponebit? ut si chara mater è ripa fluminis videat dilectum problem in gurgitem prolapsam, cuius sola existentia mæ, inter undas fluctuantes exclamat: Nata, occulta*

CONCIO DECIMA QVARTA. 417

neorum lumen, solatium meum, ubi es? O, ut procul
abes a me! Adam ubi es?

D. Augustinus i. de spiritu cap. II. *Nil longinquius*
quam recedere ab eo, qui est ubique. Elongari itaque a
Deo, est voluntatem suam subducere; & voluntate
Dei oppone: præferte creaturas Conditori:
obliuisci eius; negligere ipsum, gratiam, gloriam eius.

Ab hac distantia affurgit alia, quarta, quæ dici pos-
tent, dissimilitudinis; quæ remouetur a Deo impius,
dum volutatur in cœno omnigenorum criminum,
quibus dissimilior sit Deo, quam discrepet album ab
astro. Deus, non est aliud quam amor, quam clemen-
tia, bonitas, liberalitas, veritas, lux, iustitia, honor.
Diu charitas est Misericordia Domini plena est terra.
Dat omnibus affluenter. Ego sum via, veritas & vita.
Deus lux est, & tenebrae in eo non sunt ville, in sit Scriptu-
ra Nôstra penitus discrepat ab eo, qui in corde iuge fo-
uet odium, furta, latrocinia, mendacia, cruenta faci-
horta; qui immarginatur & innata Oceano iniquitatis;
qui tenebris, fœditate, infamia suffocatur, censembi-
tur?

2. Cor. 6. Quæ societas luci ad tenebras? Quæ conuen-
tio Christi ad Belial?

Hoc quoque modo potest interpretari elongatio
ista a Deo cum D. Augustino.

Tomo 10. serm. 27. ad fratres in cremo; *Sicut filius il-*
le si quicunq[ue] peccator dum carnales voluptates diligit,
& quanto sit dissimilior, tanta
magis a Deo elongatur.

Quin a se ipso remouetur impius, differtq[ue] per pec-
catum, ex homine factus brutum; ex aliquo, nihil.

D. Ambrosius i. 7. comment. in Lucam, cap. 15. *Quid*
enim longinquius quam a se recedere, nec regionibus, sed
moribus separari, studijs discretum esse, non terris; & quasi
interfuso luxuria secularis astu, disortia habere sanctorū.
Petrus Chrysologus serm. 2. de Prodigo: *A se migrat,*
et ab homine totus transit in bestiam, paterna pietatis
immemor, grata genitoris oblitus.

4.

I. Ioan. 4.
Pf. 32.
Iac. 1.
Ioan. 4.
I. Ioan. 1.

5.

PL. 48.

Ps. 48. *Homo cum in honore esset non intellexit, unparatus est iugementis, & similis factus est illi.*

Ps. 72. *Ad nihilum redactus sum & nesciui.*

Dan. 4. *Fænum, ut bos comedes. Allegoricè,*

Quorkim verò putatis impium dici peregrinū p̄fici ! Peregrinū profectus est in regiōem longinquam scriptura, ot arcanis & mysticis es grauidal

Nescitis appellari peregrinū , quod est à natura rei alienum, aut improprium ? Quomodo Iſaia dicitur irasci, & vindicare, peregrinū, id est à natura Dei alienum, & improprium .

*Iſa. 28. Dominus irascerat ut facias opus suum, alius enim opus eius: ut operetur opus suum peregrinū obsequiū eius ab eo. Correptio est aliena , & quasi prætermissa ram eius qui rotus est misericordia. Peregrina fuit, peregrinitas, peregrinū, barbara lexis, dicuntur faciecia exteramores & sermones alieni, à recepto rationis, vel personæ discreti. Barbarè effundat Latinum Cicero, dicitur præter naturā : *Peregrinū opus ab eo, maginē proportionaliter effingat Apelles. Peregrinū opus ab eo: vescatur feno: homo, vt Nabuchodonosor, qui fænum ut bos comedebat: peregrinū opus ab eo: p̄ficiat virgo, sine commixtione viri, sine dolore, sine parturitione: peregrinū opus ab eo: Atat prædator leo ferum Romanum fugitiū, nec à se diuelli patiuntur: peregrinū opus ab eo: Jnedia tabescentes leones non occant Danieli in lacum proiecto ; alienum opus a natura eorum extraneum, monstruosum & improprium erat istud.**

1. Arbitrè porrò, peccare, idem esse Deo quod proficisci in exteram prouinciam, *Peregrinū opus ab eo: hinc liqueat ab hominis natura prorsus alienum, p̄ne monstruosum, offendere Deum, derelinqueret Deum, obliuisci Dei. Quale prodigium, quod pr̄ Deo ipsa sapientia sapere velit homo ! Quantum monstrosū deperire speciem specierum, & summum benum Portentum, nolle Deo assimilari virtute ! O ut à natura hominis discretum peccatum ? *Peregrinū opus ab eo: Secundum naturam vincere , est ad virtutem meam**

Dan. 5.

Dan. 6.

CONCIO DECIMA QVARTA. 415

instituere uti nuper dicebamus Labor, qui in virtutis exercitio, ipsi naturalis est: qui in terrena impenditur, præter naturam, in ore namque animo ingenerat. Leuiusculè ista quoque peregrinamus.

An forte peccans dicitur peregrinari, quia delectatio velocius ad instar peregrini? Memores esote ideo cupiditatem carnalem Davidis, artificiosè contexta parabola a Nathan signati nomine peregrini: *Cum autem venisset peregrinus.*

An etiam, quia impius definit esse ciuus Ecclesiaz, per peccatum ab alienatus iure ciuium, gratia & gloria Dei? Quia, procul à Deo, procul ab Angelis, longè à cõsortio bonorum? Si iusti S. Paulo dicuntur ciues, *Ephes. 2.* *Etsi ciues sanctorum & domestici Dei;* peregrini sunt imptobi; *Etsi hospites & aduenae.*

Peccatores omnes, peregrini sunt; quia vero agno immaculato Iesu Christo in sacramento altaris non pascuntur: nec enim peregrinis fas erat agnum páschalem cum Israëlitis manducare. Peregrini, quia mente, cogitatione, memoria erubendi; vagantes intellitu, nutantes consilijs, incerti opinione; dubij voluntate, modo hoc, modò illud amantes. *Ne vagari incipiám post greges sodalium meorum.* Nesciunt in quem *Cant. 1.* tendat fibem: hinc magno peccatori Caino dicitur, *Gen. 4. Vagus & profugus eris super terram.* Item de alijs,

Pf. 106. Errauerunt in solitudine, viam ciuitatis habitaculi non inuenerunt.

Pf. 118. Errauisicut onis que perirent.

Psal. 94. Semper hi errant corde: ipsi non cognoverunt vias meas.

Amos 1. Ambulabunt ut caci, quia Domino peccaverunt.

13. Adhæc, arbitramini frustra additum à Christo, profectum in regionem longinquam? An forte ut demostetur non solo corde intrinsecè, sed & opere extrinsecè delinquisse? Opere enim completere homicidium, aut mæchiam, longius est elongari, quam solam voluntatem eorum concepisse. An vero, ut indirectè deuotentur

2.

3.

4.

5.

6.

7.

D. Hier. nonentur peccata omnia non esse paria (vt perpe
sentiunt & toici, & eos sequitus Iouianus heretorum
nianum. quem confutat s. Hieronymus) sed alia alijs esse ex
Peccata ciora? Quosdam temotius a Deo discedere cibide
non om linquendo, alios non ira? Alioqui; quorū Deum
nia aqua duas discreuerūt p̄cepta tabulas: in priore rē
lia. rēns quæ Dei summam Majestatem spectant: aperto
1. riorem, quæ politiam humānam concernunt; cau
2. feriora i Quorsum mandaret Litatori indagare le
Leuit. 13. discutere lepram, num candida, atra, rufa, ni daret
Dout. 25. disparitas criminum, in lepra abumbratōrum? Qui
Apoc. 18. re, Sēcundum mēnsuram delitili sit & plagarum mā
3. Ad quid. Quantum in delitili fuit, tamum dateū mē
menti? Cur legibus diuiuis, humanisque vna eadem
non manet omnes p̄ena (nisi forte constitutum est
legiferi, lēthiferi, Dragōnis Attīci, qui omnia scelē
ta morte vindicata volebat; ast qui Drago, draco
Cur pellitur in exilium hic; istius bona filio regio co
dunt; mulctatur pecuniaria luitione alius, in cuen
sustollitur legibus humanis alius? Quare, iubetur le
ge Moysis excedere castis ad vesperam usque alter
alter donec conualuerit? Quamobrē, impōns vni
crimen pessimum, iubetur verberati oculū: cum vno
te aliena mēchanis lapidibus obrui? in Dūcō
mio, cap. 22.

Quorsum Christus Matth. 10. diffēens de ipsa
fuscipere nollent Apostolos, & eorum sermones aud
rē dicit: Amēt dico vobis, tolerabilius erit terra Sodoma
rum & Gomorrhae in die iudicij, quam illi cuncti.

Matt. 5. Quorsum discrimen ponit inter iumenta
tērē delitilem in fratrem, & eam quæ aliquo
sono & signo indignationis prodit; & eam quæ mē
ris & opprobrijs euidenter erumpit? Cū rapac
cruis seruus sciens voluntatem Domini, & non faciat
quam qui inscius peccat? Lut. 12.

Matt. 12. vt quid peccata in Sp̄ritum sanctum dicit
Dominus irremissibilia; in filium vero patratis, remi
sibilia?

Ioan. 19. Ipse Christus apertissimè testatur pecc

CÓNCIO DECIMA QVARTA. 415

tem Iuda & affinium eius enormius peccato Pilati: Qui me tradidit tibi, maius peccatum habet. Maius peccatum, ait, ergo non omnia aequalia, vbi maius, misera ereperitur.

Matt. 22 Interrogatus à legisperito de maximo legis mandato, quare non respondit paria omnia; sed de amore Deo debito dixit, Hoc est mandatum magnum in lege: Si maximum, ergo cæteræ inferiora. Si mandata alia sunt alij maiora; peccata in maiora patrata, cœrunt atrociora alijs, vt sileam nunc peccatorum obiecta iacturamque maiorem & minorem quam infestant.

1. Ioan. 5. Dicit S. Joannes esse peccata ad mortem, & peccata non ad mortem. Afferunt Theologi circumstantijs aggrauari, minuïque peccata; aliquando speciem immutari: adeoque ieduld obferuandum. Quis, D. Thomæ quid, ubi, quibus auxilijs, cur, quomodo, quando? Id denotat regio longinqua in quam proscitus est prodigus, 1. 2. q. 7. a. 3. in corp. nimurum, quod grauiter & frequenter offendit. Recedens à Deo 14. Sic latit de istis. Jam veniamus ad inexplicabilem facturam, quam fecit peccator in regione ista. Quid aliud proferam accidisse ipsi, vt unico verbo reminex quid acci- das.

Ostez 9. Vt eis, cum recessero ab eis. Isa. 3. Matt. 21.

Ierem. 17. Omnes, qui te dereliquerunt confiduntur, residentes à te, in terra scribentur.

Pf. 72. Qui elongant se à te peribunt: perdidisti omnes qui fornicantur abs te.

Pf. 118. Longe à peccatoribus salus, quia iustificationes tuas non exquisierunt.

Recedens à summo bono impius, vt creara bona a- damer, omnium bonorum suorū iacturam facit. Diffi- ppuit substantiam suā viuendo luxuriosè Amittit primò 1. dona & otnam ēta naturæ; retūditur intellectus acies, Haymo. proclivior si voluntas ad lapsum quam alias vñquā; hanc secus ac debilior corpore, citius labitur in morbum,

2. *Ezech. 18* morbum, firmiter constituto : ipsi deperit pluim
habilitatis naturalis ad bonum: deinde acquisita
Quod pec na omnia; cedunt fisco regio cuncta. Si auerteret
cator mo stus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem secundum omni
ritur in abominationes quas operari solet impius, nuncquid non
culpa, & Omnes iustitia eius quas fecerat non recordabor?
iustitia spoliatur Spoliatur omnimoda iustitia; exiit ut innocua et
& quod la, quam sibi paulatim texuerat virtuti studenda
prima sto Ezech. 33. Iustitia iusti non liberabit, in qua compul
la si ve peccauerit.
fis inno Eccl. 9. Qui in uno peccauerit, multa bona perire.
centia, & Iacobi 2. Qui in uno deliquerit, factus est omnis
alii eius modi divide reus.
apud Gre Amplius; non supersunt ipsi in posterum facientes
gor l. 12. quibus se aeternum sustentet. Desideret, labore, or
moral. c. nem mouat lapidem eius conditionis factus, null
15. efficiet ad vitam aeternam: immo à seipso nequit clam
bonam cogitationem, ait S. Paulus. Præterea, nondum
3. qui opem ferat. O miserandam inopiam ! Namque
2. Cor. 3. priuatur communione, suffragijs sanctorum, con
muniuum bonorum ; id est ; non communicar possit
omnibus bonis præteritis, præsentibus, futuris, se
quam in Ecclesia vniuersali opera, studioque bon
rum; qui pridem iure optimo dixisset : Parvum ap
sum omnium timentium te, & custodientium manu
tua. O iacturam ! O prædiuitem substantiam con
statam! Quo naturam amittit; nec hominem nisi
specie refert. Ut iumentum factus sum apud te. Confe
ratus est iumentis insipientibus, & simili factum illa
Ps. 12. Nolite fieri sicut equus & mulus. Quid non ipse pen
Ps. 48. per peccatum, qui sibi ipse perit? Perdit & quoque
Ps. 31. dissipat, eheu miserum Iesu Christi sanguinem. Re
6. Heb. 10. lium Dei conculeat, & sanguinem testamenti palmar
Virg. 4. ducit.
Aeneid. Non hos quesitum munus in usus.
5. Ps. 12. Amittit gratiam Dei, rem pretiosam: vtique quia non
Ps. 48. nisi sanguinis Iesu Christi pretio acquiri potest, &
Ps. 31. mittit vitam aeternam, nec ipsum præterquam man
6. Heb. 10. eterna subeunda manet. Quæ iactura huic compa
Virg. 4. nione
7. *De anti* quis usi tata pec.

tunda, dicitis? Iactura annuli * Polycratis Regis Sa- cati effi-
morum? vñionis Cleopatrae? A diamantes famosissi- gie men-
mi diadematis Francici? Quanta si iactura animæ, rationem
luculenter Christus, nihil astimans quæstum aut ia- facit Ioā.
Et utram orbis vniuersi ad animæ perditionem.

nes Grise.

Matth. 16. Quid enim prodest homini si vñiuersum serm. de
mundum lucretur, animæ verò sua detrimentum patia- prod p.t.
tur? Iacturam suipius pati! Dei patris Iesu Christi, littera aa
amandissimi; pro quo triduo amissa Beatissima vir- * Srebo L.
go accerimos perpetua est dolores? phus Virginis 14. Et Ci-
Marie, dulcissimæ parentis nostræ. Ego mater pulchra et ols. 5. de
dilectionis Angelorum confratrum! Intercessiōnū finib.

beatorum omnium, necnon iustorum viuentium! fa- Luc. 2.

vorem creaturarum cunctarum! Pugnabit cum eo orbis 8.

terarum contra insensatos. Si Deus contra nos, quis pro Eccl. 4.

nobis. Effe sed irato quis te mihi posset amicus?

Sep. 5.

O substantiam! O iacturam. de Hendam fusiotibus Rom. 8.

lachrymis, quam vñquam Jeremias vastationem, & Quid 2.

populationem charissimæ Ierusalem; secundum S. Trist. ad

Chrysost. parænesi 1. ad Theodorum monachum lap. Cefarens.

sum, deferit.

D. Augustinus serm. 41. de sanctis : Non sunt in te
Christianæ pietatis viscera, si luges corporis à quo recessit a-

num: animam verò à qua recessit Deus non luges.

Vide Chrysost. tomo 3. homil. 41. in Acta apostol.

de incommodis animæ infinitis à peccato : Lauren-

tium lustin. de spirit. animæ interiori, inter medium ac

fiuum operum.

15. Accidit ingens illud damnum peccanti mortali-

ter. Si offendit homo crapula: est enim & hæc vita luxuria: particularem experitur iacturam corpus: si

carnis incontinentia, quæ comprehenditur quoque

sub viendo luxurio: & corpus, & anima & facul-

tates specialius damna patiuntur. Porro animam

excæci, hebetarique peccato carnis, quod La-

tinus noster textus insinuate videtur peculiariter, hac

lexi, viendo luxurio, ubique prædicet scriptura sacra

Inpiatum tam Catholicorum, quam paganorum

volumina redundant; proclamat experientia.

3 Reg. n. Depravatum est cor Salomonis, alioquin
entis per mulieres.

Eccl. 19. Vinum, & mulieres; apostatae facient se
entes.

Rom. 1. Tradidit illos, scilicet Philosophos, eius
nis mancipia, in reprobum sensum.

Gen. 19. Sodomita ante ostium domus Loti
percussi. Allegoria.

2. Reg. 12. David alioquin Propheta, recente pos-
to adulterij excæcatus, non vidit hancum priu-
Nathan.

Claudianus: Luxurias, prædulce malum, quæ illa
semper.